- 1 -

永教发〔2021〕221 号

永嘉县教育局

关于公布行政规范性文件清理结果的通知

各片区、中小学、幼儿园，县局直属各学校，局机关各科室（单

位）：

根据《浙江省行政规范性文件管理办法》（省政府令 372 号）

和《永嘉县人民政府关于印发永嘉县政府行政规范性文件管理办

法的通知》（永政发〔2017〕246 号）要求，县教育局对 2020 年

12 月 31 日前制定的行政规范性文件进行了全面清理。现将保留

的行政规范性文件 9件、修改后继续有效的行政规范性文件 1件

以及宣布废止的行政规范性文件 10 件予以公布。

除上述保留、修改的行政规范性文件外，2020 年 12 月 31 日

前县教育局制定的其他行政规范性文件，不得再作为行政管理的

永嘉县教育局文件

- 2 -

依据。此外，因机构改革，继续有效执行的行政规范性文件中的

“学区”统一修改为“片区”。

附件：1.保留的行政规范性文件目录

2.修改后继续有效的行政规范性文件目录

3.宣布废止的行政规范性文件目录

永嘉县教育局

2021 年 10 月 27 日

- 3 -

附件 1

保留的行政规范性文件目录

序号 文件名称 发文号 备注

1 关于全面推行即办制的实施方案 永教发〔2018〕81 号 保留

2 关于印发重大行政决策程序暂行规定的通知 永教发〔2018〕233 号 保留

3 关于进一步加快特殊教育发展的实施意见 永教发〔2020〕39 号 保留

4 关于做好教师县（市、区）际流动工作的通知 永教政〔2016〕79 号 保留

5
关于印发学校体育场地向社会开放工作考核办

法及标准的通知
永教学〔2016〕218 号 保留

6 关于进一步规范学校临时用工管理的意见 永教发〔2014〕245 号 保留

7
关于印发永嘉县慈善总会教育分会基金管理办

法的通知
永教发〔2010〕50 号 保留

8 关于明确民办教育机构管理权限的通知 永教发〔2017〕161 号 保留

- 4 -

附件 2

修改后继续有效的行政规范性文件目录

序

号
文件名称 发文号 备注

1
关于印发永嘉县民办教育机构日常管

理暂行办法的通知
永教发〔2017〕215 号

文件名修改为“永嘉县教

育局关于印发永嘉县民办

教育机构日常管理办法的

通知”；第九条中“培训

机构必须提取不低于10万

元用于办学过程中发生的

非正常损失以及机构清算

各项费用”这句话删除，

“风险基金”改为“培训

预收款”；第三十条中“政

工科”修改为“人教科”，

“安保中心”修改为“校

安科”，并增加“学前中

心”；第三十三条中“县

教育局会同同级公安、消

防、环保、卫计、民政或

者工商行政管理的有关部

门责令停止办学、退还所

有费用，并对举办者处违

法所得一倍以上五倍以下

罚款”改为“由教育行政

部门调查取证，将其线索

材料移交县综合行政执法

局立案查处。”

- 5 -

附件 3

宣布废止的行政规范性文件目录

序

号
文件名称 发文号 备注

1
关于印发 2016 初中毕业生升学体育学业考试实

施办法的通知
永教学〔2016〕18 号 废止

2 公共财政补助民办教育的实施办法 永教发〔2016〕39 号 废止

3
关于印发《永嘉县学校（单位）小型基建项目管

理办法（试行）》的通知
永教计〔2016〕108 号 废止

4 扶持普惠性民办幼儿园发展奖补暂行办法的通知 永教发〔2016〕115 号 废止

5 关于公布行政规范性文件清理结果的通知 永教发〔2017〕266 号 废止

6 关于公布行政规范性文件清理结果的通知 永教发〔2019〕229 号 废止

7 关于印发永嘉县扫盲教育工作实施方案的通知 永教普〔2013〕214 号 废止

8 关于加强残障儿童少年随班就读工作管理的意见 永教发〔2012〕20 号 废止

9
关于进一步规范和加强中小学幼儿园家长委员会

建设的若干意见
永教学〔2012〕255 号 废止

10
关于印发《永嘉县住宅小区配套幼儿园建设管理

办法》的通知
永教发〔2016〕314 号 废止

11
关于印发《永嘉县学校（单位）小型基建项目管

理办法（试行）》的通知（2.12）
永教发〔2019〕17 号 废止

抄送：县司法局。

永嘉县教育局办公室 2021 年 10月 27日印发